
1 
 

O B E C   L O V I N O B A Ň A  

SNP 356/1, 985 54 Lovinobaňa 

 

Zápisnica č. 01/2023 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva zo  dňa 18.1.2023 o 17.00 hodine 

Program: 

1. Otvorenie 
2. Určenie overovateľov zápisnice, návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 
3. Správa o činnosti Obecnej rady 
4. Schválenie žiadosti Centra pre deti a rodinu Rimavská Sobota o poskytnutie jednorázového  

príspevku na uľahčenie osamostatnenia sa maloletej dospelej  
5. Prerokovanie žiadosti Lekárne Hviezda  o presunutie pobočky verejnej lekárne do nových 

priestorov obecného úradu 
6. Informácia o vyhlásení výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci 

programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ 
7. Informácia o organizačnom zabezpečení Plesu Obce Lovinobaňa 
8. Informácia o zatekaní strechy MŠ Lovinobaňa 
9. Rôzne 
10. Záver 
 

K bodu 1) 

Zasadnutie obecného zastupiteľstvaotvorila a ďalej viedla Bc. Andrea Valachová, starostka obce, 

ktorá privítala prítomných poslancov OZ, kontrolórku a občanov obce  a oboznámila ich 

s programom rokovania obecného zastupiteľstva. 

K programu OZ 

Uznesenie č. 01/2023 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: Program OZ  

Hlasovanie:  

za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, 

JUDr. Ľubomír TKÁČ, Matej Rafaj  

proti: 0   

zdržal sa: 0 

 

o 17.10 sa dostavil na rokovanie OZ poslanec p. Jozef Pupala 

K bodu 2) 

K schváleniu overovateľov zápisnice a návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení 

Starostka obce navrhla za overovateľov zápisnice Bc. Jozefa Košičiara, p. Mateja Rafaja 

       za členov návrhovej komisie: JUDr. Ľubomíra Tkáča, p. Jána Rožnaia 
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Uznesenie č. 02/2023 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: 

Za overovateľov zápisnice poslancov: Bc. Jozef Košičiar, p. Matej Rafaj 

Za členov návrhovej komisie – zostavovateľov uznesení: JUDr. Ľubomíra Tkáča, p. Jána Rožnaia 

Hlasovanie:  

za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI, Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, 

JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA                                      

proti: 0 

zdržal sa: 0  

K bodu 3) 

Starostka obce požiadala zástupcu p. Jána Baláža, aby prítomných poslancov informoval 
o činnosti Obecnej rady. 
K správe o činnosti OR 
Uznesenie č. 03/2023 
OZ Lovinobaňa berie na vedomie správu o činnosti Obecnej rady.  
Hlasovanie:  

za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ, 

JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA                                      

proti: 0 

zdržal sa: 0  

 

o 17.30 sa dostavil na rokovanie OZ poslanec  PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A., 

K bodu 4) 

Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosť Daniely Horváthovej rodenej Berkyovej bytom 

Hôrna Lovinobaňa o poskytnutie jednorázového príspevku na uľahčenie osamostatnenia sa 

mladej dospelej, ktorá bola umiestnená v Centre pre deti a rodinu v Rimavskej Sobote. Ako 

v žiadosti uvádza dňa 02.12.2022 ukončila pobyt v centre a následne požiadala o poskytnutie 

jednorázového príspevku na uľahčenie osamostatnenia sa. Centrum pre deti a rodiny Rimavská 

Sobota, Cukrovarská č. 127/17, 979 01 Rimavská Sobota vydalo Rozhodnutie č. CDR RS-

A/2022/003988 zo dňa 02.12.2022o poskytnutíjednorázového príspevku na uľahčenie 

osamostatnenia sa mladej dospelej D. Horváthovej, bytom Hôrna, Lovinobaňa. Jednorázový 

príspevok na uľahčenie osamostatnenia sa mladej dospelej je poskytnutý  na zabezpečenie 

bývania a vecí súvisiacich s bývaním  a prípravy pre aktívne zapojenie sa na trhu práce. Príspevok  

sa poskytuje pri odchode z centra pre deti a rodiny po skončení ústavnej starostlivosti. Príspevok 

na uľahčenie osamostatnenia sa mladej dospelej sa podľa § 68 ods. 1 zákona č. 305/2005 Z.z. 

poskytuje iba raz. Obec Lovinobaňa kde mala žiadateľka trvalý pobyt poskytuje 30% z výšky 

jednorázového príspevku čo predstavuje sumu 321,09 €.  

K Schváleniu žiadosti Centra pre deti a rodinu Rimavská Sobota o poskytnutie jednorázového  
príspevku na uľahčenie osamostatnenia sa mladej dospelej  
Uznesenie č. 04/2023 

OZ Lovinobaňa schvaľuje: 

 Poskytnutie jednorázového príspevku vo výške 321,09 € na uľahčenie osamostatnenia sa mladej 

dospelej podľa § 68 ods. 1 zákona č. 305/2005 Z.z. 
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Hlasovanie: 
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,   
       JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                   
proti: 0 
zdržal sa: 0 
 

K bodu 5) 

Lekáreň Hviezda s.r.o. Ľ. Štúra 7, 984 01 Lučenec pobočka Lovinobaňa žiada o presunutie 

pobočky verejnej lekárne do nebytových priestorov obecného úradu. Pobočka Lekárne Hviezda 

poskytuje svoje služby občanov obce Lovinobaňa viac ako 20 rokov. V súčasnosti má platne 

uzatvorenú nájomnú zmluvu na prevádzkovanie lekárne a pokiaľ sa nové nebytové priestory 

bezbariérovej lekárne pripravia súčasná lekáreň bude naďalej pre občanov otvorená.  

K žiadosti Lekárne Hviezda  o presunutie pobočky verejnej lekárne do nových priestorov obecného 
úradu 
Uznesenie č. 05/2023 

OZ Lovinobaňa  

Schvaľuje: žiadosť Lekárne Hviezda o presunutie pobočky verejnej lekárne do prízemných  

nebytových priestorov Obecného úradu (bývalej prevádzky kvetinárstva Medulienka), ktorý bude 

upravený na požiadavky ŠUKL bezbariérového prevádzkovania lekárne za podmienky, že 

prevádzka lekárne zostane do prípravy nových priestorov pre občanov Lovinobaňa zachovaná 

a výška nájmu bude upravená vzhľadom na náklady potrebné na úpravu nebytových priestorov. 

Hlasovanie: 
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,   
JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                    
proti: 0  
zdržal sa: 0 

 

K bodu 6) 

Starostka obce informovala o Výzve na predkladanie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci 

programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry, ktorú vyhlasuje 

Fond na podporu športu“. V rámci uvedenej výzvy by sa obec Lovinobaňa mohla zapojiť 

a požiadať o príspevok na rekonštrukciu tribúny FŠ a oplotenia. Jednou z podmienok súťaže je 

30% podieľanie sa na financovaní projektu. Zároveň je potrebné mať vypracovanú Projektovú 

dokumentáciu a stavebné povolenie na realizáciu stavby. Športová infraštruktúra sa nesmie 

využívať len jedným športovým klubom musí mať minimálne 20% užívateľnosť aj pre iné športové 

činnosti. Zároveň musí byť otvorená pre širokú verejnosť počas celého roka najmenej po dobu 10 

rokov.  

K Informácii o vyhlásení výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu 
„Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ 
Uznesenie č. 06/2023 

OZ Lovinobaňa  
Schvaľuje:  Vypracovanie PD ako podklad pre výzvu na poskytnutie príspevku v rámci programu 
Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry 
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Hlasovanie:  
      za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,   
JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                   
proti: 0   
zdržal sa: 0 
 

K bodu 7) 

Starostka obce informovala, že Ples obce sa bude konať 4.2.2023 v Kultúrnom dome 

v Lovinobani. Zároveň požiadala o schválenie finančných prostriedkov na dofinancovanie výzdoby 

sály ako cien do tomboly. Predpokladaná výška príspevku bude cca 1500,-€.   

K Informácia o organizačnom zabezpečení Plesu Obce Lovinobaňa 
Uznesenie č. 07/2023 
OZ Lovinobaňa  
Schvaľuje informáciu o organizačnom zabezpečení Plesu Obce Lovinobaňa ako aj finančný 
príspevok vo výške cca 1500,-€ na dofinancovanie výdavkov. 

Hlasovanie: 
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,   
         JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                   
proti: 0 
zdržal sa: 0 
 
K bodu 8) 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že dňa 10.01.2023 nahlásila  riaditeľka MŠ  

PaedDr. Mahútovázatekania strechy budovy MŠ. Následne starostka so zamestnancami obce  

p. Ondrisom a p. Pomykalomvykonala obhliadku skutkového stavu budovy MŠ. Obhliadkou bolo 

zistené zatekanie strechy, ktoré sa prejavilo bodovým zatečením na sadrokartónovom strope ako aj 

zatečením na komíne v triede na 2NP. Zároveň boli zistené  praskliny na stenách v triedach na 2NP. 

Uvedený stav bol nafotený a zadokumentovaný. Následne starostka konzultovala s právnym 

zástupcom postup krokov pre uplatnenie reklamácie v zmysle platnej Zmluvy o dielo  voči 

zhotoviteľovi  v záručnej dobe. Zároveň dňa 17.01.2023 zvolala pracovné rokovanie so zástupcami 

zhotoviteľa diela, stavebného dozoru, projektanta stavby,statika za účelom obhliadky skutkového 

stavu budovy MŠ a následného riešenia odstránenia vád diela. Na pracovnom rokovaní sa nezúčastnil 

zástupca zhotoviteľa. Na rokovanie sa dostavili zástupcovia subdodávateľa. Prítomný projektant 

stavby zhodnotil, že stavba je postavená v zmysle PD zatekanie strechy je spôsobené pravdepodobne 

roztiahnutím falcov. Je potrebné vykonať odbornú opravu klampiarskych prác v miestach zatekania 

strechy a komína MŠ tak aby nedochádzalo k jej opätovnému zatekaniu. Zároveň sa k prasklinám 

a trhlinám  vyjadril statik , ktorý konštatoval, že sa nachádzajú na obvodovom murive na druhom 

nadzemnom podlaží v okrajových triedach Zistené praskliny sú staticky bezvýznamné a neovplyvňujú 

statickú bezpečnosť budovy. Odporúčam sledovanie rozširovania trhlín a to tým, že v miestach trhlín 

budú osadené sadrové terče. Zástupca subdodavateľa sa vyjadril, že písomne nahlási termín 

odstránenie vád.  Dňa 18.01.2022 bolo riaditeľkou MŠ PaedDr. Mahútovou opätovne nahlásené 

zatečenie steny v triede na 2NP. Fotodokumentácia so žiadosťou urgentného odstránenia vád bola 

opätovne zaslaná stavebnému dozoru, statikovi, projektantovi ako aj subdodávateľovi. Subdodávateľ 

písomne oznámil, že akonáhle to počasie dovolí a prestane pršať, pristúpia k oprave strechy. Statik sa 

písomne vyjadril, že vzhľadom na nepriaznivé počasie bude potrebné prehodnotiť 

prevádzkyschopnosť jednotlivých miestností na 2 NP. 
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PhDr. Mičianik navrhol či nie je možné zakryť strechu fóliou aby v nepriaznivom počasí sa zamedzilo 

zatekaniu. 

P. Pupala uviedol, že je potrebné reklamovať stavbu u dodávateľa 

K Informácii o zatekaní strechy MŠ Lovinobaňa 
Uznesenie č. 08/2023 
OZ Lovinobaňa  
Berie na vedomie informáciu o zatekaní strechy MŠ a schvaľuje podanie právnej  výzvy zhotoviteľovi 

diela firme Sayriuss.r.o., Slovnaftská 106/1254, Bratislava – Podunajské Biskupice ako aj 

subdodávateľskej firme na odstránenie vád diela.  

Hlasovanie: 
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava ŠIMANOVÁ,   
       JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                
proti:0  
zdržal sa: 0 
K bodu 9) 

OZ boli predložené nasledovné žiadosti na prerokovanie: 

 Základná organizácia Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov Uderiná žiada 

o bezplatné prenajatie priestorov Kultúrneho domu Uderiná dňa 27.01.2023 za účelom 

organizovania členskej schôdze súčasťou ktorého bude aj prezentácia Múzea SNP v Banskej 

Bystrici a jeho pracovníkov 

K žiadosti Základnej organizácii Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov 
Uznesenie č. 09/2023 

   OZ Lovinobaňa schvaľuje žiadosť Základná organizácia Slovenského zväzu protifašistických  
         Bojovníkov o bezplatné prenajatie priestorov KD Uderiná 

 
Hlasovanie:  
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava 
Šimanová,  JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                

proti: 0  
zdržal sa: 0 

 
Starostka obce požiadala o hlasovanie a prijatie uznesenia č. 10/2023 súvisiace s prenájmom 

lekárne  

OZ Lovinobaňa schvaľuje zrušenie uznesenia č. 94/2022 

Hlasovanie:  
              za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava 
Šimanová,  JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                

  

proti:0  

zdržal sa: 0 

 

 Zároveň starostka obce informovala, že dňa 28.01.2023 si Obec Lovinobaňa v spolupráci so 

Základnou organizáciou Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov Lovinobaňa 

pripomenie 78. výročie oslobodenia obce Lovinobaňa o 15.00 hodine kladením venca 

k pamätníku padlým hrdinom ako i prednáškou s historikom a spisovateľom PhDr. Pavlom 

Mičianikom, PhD.,M.A, ktorá sa uskutoční  v klube dôchodcov. Zároveň Základná organizácia 
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Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov Lovinobaňa  požiadala o bezplatná prenájom 

klubu dôchodcov v čase od 15.00 hodiny do 17.00 hodiny. 

 
K žiadosti Základnej organizácie Slovenskému zväzu protifašistických bojovníkov Lovinobaňa 
Uznesenie č. 11/2023 
 OZ Lovinobaňa schvaľuje žiadosť Základná organizácia Slovenského zväzu protifašistických  
 bojovníkov o bezplatné prenajatie priestorov klubu dôchodcov v čase od 15.00 hodiny do 
17.00 hodiny za účelom konania prednášky s historikom a spisovateľom PhDr. Pavlom 
Mičianikom, PhD.,M.A, na tému „Oslobodenie obce Lovinobaňa“ 

Hlasovanie:  
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava 
Šimanová,  JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                
               proti:0  
zdržal sa: 0 
 

 Starostka obce predložila žiadosť Základnej organizácie Jednoty dôchodcov Slovenska Klub 
dôchodcov Lovinobaňa o poskytnutie dotácie z prostriedkov obce vo výške 300,-€ v zmysle 
platného VZN č.3/2012 za účelom prezentácie duchovných a kultúrnych hodnôt na 
medzinárodnom festivale Báčskom Petrovci dňa 11.02.2023. ZO JD klub Lovinobaňa by mala 
otvorený stánok a prezentovala by obec. Obecný úrad poskytne publikácie ako aj reklamné 
predmety – tašky, kľúčenky, hrnčeky s logom obce. Ubytovanie a stravu si hradia účastníci 
sami.  
 
K žiadosti Základnej organizácie Jednoty dôchodcov Slovenska Klub dôchodcov Lovinobaňa 
o poskytnutie dotácie z prostriedkov obce vo výške 300,-€ 
Uznesenie č. 12/2023 
OZ Lovinobaňa schvaľuje žiadosť Základnej organizácie Jednoty dôchodcov Slovenska Klub 
dôchodcov Lovinobaňa o poskytnutie dotácie z prostriedkov obce vo výške 300,-€ formou 
rozpočtového opatrenia  č. 01/2023 v súlade s ods. 2 § 14 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej správy a samosprávy, ktorý tvorí prílohu zápisnice 

Hlasovanie:  
za: Ján BALÁŽ, Bc. Jozef  KOŠIČAR,  Milan ABERTI,  Ján ROŽŇAI,  PharmDr. Stanislava 
Šimanová,  JUDr. Ľubomír TKÁČ, Jozef PUPALA, PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,                                
 proti: 0   
zdržal sa: 0 

 

 Starostka obce v rámci rozpočtovanej položky Cintorín navrhuje dobudovanie parkovacieho 

státia odkopaním časti pozemku v cintoríne nad katolíckym kostolom spevnením plôch, kde 

by sa parkovacie státie rozšírili cca o 3-4 miesta.  Predpokladaný náklad cca 800,-€.  

 OZ berie informáciu na vedomie, nakoľko výdavky na realizáciu sú rozpočtované v položke 

0840.  

 

 Starostka obce informovala poslancov OZ, že obci bola doručená žiadosť p. Tomáša 

Ožďániho, Malá Ves, Lučenec, ktorý žiada o prenájom nebytového priestoru za účelom 

prevádzkovania gastro služieb.  

 OZ berie na vedomie uvedenú žiadosť, vzhľadom na to, že v súčasnosti nemá voľné nebytové 

priestory nevie vyhovieť jeho žiadosti. V prípade uvoľnenia priestorov lekárne v Dome služieb 

mu budú uvedené priestory ponúknuté.  
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 Zároveň starostka informovala, že obci bola doručená žiadosť p. Radoslava Lacka, Fučíková 

17/6, Lovinobaňa, ktorý žiada o prenájom pozemku vo vlastníctve obce cca 30-40m2, ktorý sa 

nachádza za bývalou kotolňou za účelom umiestnenia plechovej garáže. 

 OZ ponúkne umiestnenie garáže na pozemku na Štvrti prvého mája  

 Poslanec Bc. Košičiar sa opýtal na situáciu ohľadom zberu KO, či nevznikajú nelegálne skládky 

 Starostka odpovedala, že situácia je priaznivá, väčšina domácností má zakúpené nálepky 

prevažne s označením č. 1. Starší občania si pokúpili vrecia, nakoľko vyprodukujú len malé 

množstvo odpadu. Obec mala nahlásené dve nelegálne skládky. Spolu so zamestnancami 

starostka vykonala obhliadku. Zistili pôvodcov odpadu. Vrecia s odpadom im boli odvezené 

na adresu. Uhradili poplatok za vrecia označené zberovou spoločnosťou a odpad premiestnili 

do vyhradených vriec. Zároveň starostka informovala, že sa dňa 06.01.2023 zúčastnila 

stretnutia s obyvateľmi 48 bytového domu na adrese Fučíkova 6, kde sa dohodli na zakúpení 

plechových garáži do ktorých budú umiestnené zberné nádoby na odpad tak, aby v okolí BD 

nehromadil neporiadok 

 Poslanec JUDr. Tkáč navrhuje vyberať sankcie za nelegálne skládky odpadov 

 PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A.,  sa opýtal či je už podpísaná zmluva so spoločnosťou 

EnviroCompanys.r.o. Lučenec ohľadom výkupu separovaného zberu   papiera a olejov 

 Starostka odpovedala, že zmluva bude v krátkom čase podpísaná. Konateľ spoločnosti 

zároveň pripravuje cenovú ponuku za zber šatstva a elektroodpadu 

 Poslanec JUDr. Ľubomír Tkáč sa opýtal, či obec rieši osadenie cestného zrkadla na Hôrnej ulici 

 Starostka odpovedala, že žiadosť bolo odoslaná emailovou poštou na dopravný inšpektorát. 

Dopravný inšpektorát požaduje zaslanie žiadosti cez komunikáciu eSlovensko 

  Poslanec p. Rožňai sa opýtal či má obec vedomosť či sú na Ubytovni KORT nachádzajú 

nájomníci 

 Starostka informovala, že telefonicky komunikovala s majiteľom Ubytovne a ten potvrdil, že 

robotníci majú v prenájme izby za ktoré hradí nájom konateľ spoločnosti u ktorého sú 

nájomníci zamestnaní.  

 Starostka informovala, že v rámci výzvy banskobystrického kraja je možnosť nahlásiť opravu 

ciest druhej a tretej triedy. Obec Lovinobaňa na výzvu reagovala a nahlásila opravu ciest na 

ulici SNP, školská, železničná, továrenská, malinovského, a výjazd z hlavnej cesty do 

trojuholníka k lekárni tak isto OÚ nahlásil aj opravu mostového telesa. Zároveň nahlásila 

kosenie a orezanie stromov na plochách, ktoré patria banskobystrickému kraju. 

 Poslanec PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A navrhol, aby v rámci opráv ciest samosprávneho 

kraja sa riešilo vyčistenie jarkov pod mostovým telesom (nadjazdom) ktoré sa počas dažďov 

napĺňajú a hrozí ich vyliatie na cestnú komunikáciu. 

 Poslanec JUDr. Tkáč požiadal o prekrytie otvoru nachádzajúceho sa nad úrovňou cestnej 

komunikácie na ul. SNP  

 Zároveň poslanec JUDr. Tkáč upozornil, že je potrebné dohliadať na chod posilňovne 

z dôvodu, že mládež ktorá chodí cvičiť robí neporiadok, hluk a zároveň hádže náradie na 

cvičenie s veľkou záťažou.  

 Starostka odpovedala, že vykonala kontrolu, ktorou bolo zistené, že mládež ktorá cvičila 

nemala zakúpené vstupy. Zároveň uviedla, že od 01.02.2023 bude vstup do posilňovne 

monitorový  zamestnancom OÚ. Zároveň navrhuje, aby sa do posilňovne zakupovali vstupy 

formou permanentky, ktorá bude kontrolovaná. Obec podporuje a dotuje prevádzku 

posilňovne a je neprípustné aby sa nerešpektovali minimálne podmienky ako je úhrada 

vstupov a udržiavanie čistoty a poriadku v prevádzke. 

 Poslanec PhDr. Pavel MIČIANIK, PhD. M.A informoval, že vstupy do posilňovne ako obecného 

majetku majú právo kontrolovať aj poslanci OZ 
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 Starostka požiadala poslancov o nahlásenie komisií ktoré budú pracovať. Poslanci sa zhodli na 

stavebnej, kultúrno-športovej komisii, komisii pre miestnu časť Uderinú. Na najbližšom 

zastupiteľstve bude predložený návrh na ich schválenie 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starostka poďakovala všetkým za účasť a ukončila 

rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísal: Ján Baláž, zástupca starostky obce         ---------------------------- 

 

Za správnosť:  

Bc. Jozef Košičiar           ---------------------------------------------- 

p. Matej Rafaj           --------------------------------------------  

 

 

 


